
DESTILAČNÍ 
KOLONY

www.kovodel.cz

OVOCNÉ PÁLENKY
GINY
WHISKY
RUM / VODKA
PIVOVICE



2 3

O NÁS Rodinná firma s tradicí od roku 1972 Precizní výroba i špičkové služby

1972 | Vyučený mědíkotepec
Vše začalo v  roce 1972, kdy Josef Janča, v Brně vyučený 
mědíkotepec, přišel na topenářskou praxi do učiliště 
v Uherském Brodě.

Osobní odborný přístup
Čeho si kromě kvality zákazníci cení, je naše špičková 
poradenská činnost. Doporučíme vhodné technologie, 
osvětlíme legislativu, ukážeme vše v  našem lihovaru. 
Poradíme se stavební připraveností, zaškolíme na provoz 
a zajistíme Vám záruční i pozáruční servis. Máte další otázky?

Kvalitní vlastní výroba
Kvalita pro nás začíná již výběrem materiálu. Veškerá výroba 
probíhá v našich dílnách, jsme soběstační. Propojujeme 
tradiční řemeslo a  inovativní přístup, destilační zařízení 
umíme osadit i moderními prvky, jako například dotykovým 
ovládáním. Nahlédněte do našich dílen.

Navštivte náš showroom
Zastavte se u nás v Uherském Brodě, probereme vaše plány, 
na místě ukážeme reálná zařízení a navrhneme řešení přesně 
podle vašich potřeb. Jestli se zajímáte o pálenice, lihovary 
či destilační kolony nebo potřebujete kotel na vaření guláše, 
potřeby pro včelaře či zařízení na moštování a kvašení. U nás 
se Vás ujmou skuteční odborníci.

1994 | Boj o přežití
Po revoluci se původní podnik potácel na hraně ziskovosti, 
a proto se jej rozhodl v roce 1994 spolu se dvěma společníky 
odkoupit a zachránit tak zbytky výroby.

1989 | Byli jsme u toho
První pěstitelské pálenice začaly vznikat již před rokem 1989 
a Josef Janča byl u toho. V tomto období s kolegy vykul zhruba 
200 pěstitelských palíren a různých měděných kotlů, postupně 
se vypracoval na mistra a později na ředitele závodu Kovoděl.

2001 | Rodinný podnik
Firma úspěšně fungovala a rostla. V roce 2001 Josef Janča 
své dva společníky vyplatil a vznikla společnost Kovoděl Janča. 
Do rodinné firmy postupně nastoupili tři synové a rozšířili 
prostory, počty zaměstnanců i sortiment do dnešní podoby.



4 5

MOŽNOSTI OHŘEVU  
Elektrický | Plynový | Tuhá paliva

120 L - 16,5 kW | 150 L - 18 kW  
170 L - 21 kW | 200 L - 28,5 kW

120 L - 10 kW | 150 L - 10 kW  
170 L - 15 kW | 200 L - 15 kW

120 L - 40 kW | 150 L - 40 kW  
170 L - 60 kW | 200 L - 60 kW

www.kovodel.czDESTILAČNÍ KOLONY – TŘÍSTUPŇOVÉ

Třístupňové destilační kolony jsou našimi 
zákazníky nejčastěji vyhledávány, protože 
nabízí největší variabilitu. Umožňují 
zpracování všech druhů ovoce a libovolně 
při tom ovlivňovat charakter destilátu. 
Spolu s  deflegmátorem je minimální 
stavební výška technologie 2,9 m.

Oplachové  
trysky

Rektifikační 
stupně

Deflagmátor

Plnicí  otvor 
DN250

Motorové 
míchání

Termoventil 
Dannfoss

Tuhá paliva 
ohřev

Plynový  
ohřev

Osvětlení
Trubkový  
chladič

Epruveta

Elektrický  
ohřev



6 7

www.kovodel.czDESTILAČNÍ KOLONY – KOMPAKTNÍ

Kompaktní destilační zařízení jsou naší 
vlajkovou lodí, nabízí možnost snadno 
měnit a kombinovat různé typy destilace. 
Kompaktní zařízení často vybavujeme 
unikátními prvky, jako například atypické 
tvary parního dómu, měděné chladiče, 
f iremní loga na víku kotle,  zlacení 
povrchů  atd. Pokud hledáte jedno 
zařízení uzpůsobené pro všechny typy 
destilací, právě jste ho našli.

120 L - 16,5 kW | 150 L - 18 kW | 170 L - 21 kW  
200 L - 28,5 kW | 300 L - 52 kW  
400 L - 66 kW | 500 L - 73 kW

120 L - 16,5 kW | 150 L - 18 kW | 170 L - 21 kW  
200 L - 28,5 kW | 300 L - 52 kW  
400 L - 66 kW | 500 L - 73 kW

120 L - 16,5 kW | 150 L - 18 kW | 170 L - 21 kW  
200 L - 28,5 kW | 300 L - 52 kW  
400 L - 66 kW | 500 L - 73 kW

MOŽNOSTI OHŘEVU  
Elektrický

Ventil  
DN100

Aroma  
koš

Katalyzátor
Dvoucestný 

ventil
Vaporizační 

komora

Epruveta

Izolace  
kotle

Nádrž úkapů  
a dokapů

Dvoucestný 
ventil

Teploměr 
lihových par

Touch panel

Touch  
panel



8 9

www.kovodel.czDESTILAČNÍ KOLONY – KOMPAKTNÍ

120 L - 16,5 kW | 150 L - 18 kW | 170 L - 21 kW | 200 L - 28,5 kW  
300 L - 52 kW | 400 L - 66 kW | 500 L - 73 kW

120 L - 16,5 kW | 150 L - 18 kW | 170 L - 21 kW | 200 L - 28,5 kW  
300 L - 52 kW | 400 L - 66 kW | 500 L - 73 kW

Parní dóm

Předlohová 
nádrž

Vaporizační 
komora

Dvoucestný 
ventilKatalyzátor

Třístupňová 
rektifikace

Cip

Nádrž úkapů  
a dokapů

Nádrž na 
teplou vodu



10 11

www.kovodel.czPĚSTITELSKÉ PÁLENICE A OVOCNÉ LIHOVARY – SINGLE

V dnešní době jedny z nejmodernějších 
a  nejvíce vyráběných desti lačních 
technologií. Samotná destilace probíhá 
pouze v jednom kotli s rektifikační kolonou, 
čas destilace u těchto destilačních kolon 
je kratší a spotřeba energie nižší než 
u klasických dvoukotlových pálenic.

MOŽNOSTI OHŘEVU  
Elektrický | Plynový  
Tuhá paliva

170 L | 200 L | 300 L | 400 L | 500 L 170 L | 200 L | 300 L | 400 L | 500 L

Nádrž 
úkapů  

a dokapů

Touch  
panel

Předlohová 
nádrž

Cip

Parní dóm

Vakuové 
nasávání

Ovládání



12 13

www.kovodel.czPĚSTITELSKÉ PÁLENICE A OVOCNÉ LIHOVARY – SINGLE

170 L | 200 L | 300 L | 400 L | 500 L 170 L | 200 L | 300 L | 400 L | 500 L

Vaporizační 
komora

Kontrolní 
lihové měřidlo

Předlohová 
nádrž

Motorové 
míchání

Pojistná 
sestava

Nádrž úkapů  
a dokapů



14 15

Sestava dvou kotlů 200 a 400 L. Destilační kolony umístěny na víku 
kotle. Vakuové nasávání kvasů s předehřevem. Nerezové chladiče 
umístěny na stěně.

Sestava dvou kotlů 200 a 300 L. Destilační kolony umístěné na víku kotle. Vakuové nasávání kvasů s předehřevem. 
Nerezové chladiče umístěny na ramenech, které zároveň tvoří odkládací plochu.

www.kovodel.czPĚSTITELSKÉ PÁLENICE A OVOCNÉ LIHOVARY – DOUBLE

Využijte své prostory pro moderní linky 
jednokotlového systému DOUBLE. Potřebu-
jete destilovat malé i velké množství kvasu 
současně? Nebo potřebujete destilovat dvo-
jnásobné množství kvasu v jeden okamžik? 
Víme jak na to! Navrhneme a postavíme 
palírnu či lihovar, který bude splňovat Vaše 
požadavky. Nabízíme moderní provedení 
v jedné lince.

MOŽNOSTI OHŘEVU  
Elektrický | Plynový | Tuhá paliva

170 L | 200 L | 300 L | 400 L | 500 L170 L | 200 L | 300 L | 400 L | 500 L



16 17

Sestava dvou kotlů 300 a 600 L. Destilační kolony na nerezovém stole. Vakuové nasávání kvasů s předehřevem. 
Možnost destilace přes rektifikační kolony nebo přímou destilací do chladičů. Tato sestava nabízí velké množství 
kombinací a je vhodná pro všechny typy destilací.

www.kovodel.czPĚSTITELSKÉ PÁLENICE A OVOCNÉ LIHOVARY – DOUBLE

Sestava dvou kotlů 150 a 300 L. Destilační kolony umístěny na víku kotlů. Kotle jsou velmi prakticky a stylově zabu-
dovány do nerezového stolu. Pohodlné a funkční ovládání v jednom místě. Vakuové nasávání kvasů s předehřevem 
pomocí jedné předlohové nádrže pro oba kotle.



S našimi destilačními kolonami objevíte 
ve svém ginu tajemství vůně lesa, ex-
otického ovoce, ale i koření nebo bylinek, 
které okouzlí chutě Vašich zákazníků. 
Je jen ve vašich rukou, jaký druh ginu 
preferujete a sami si vyrobíte. Na našich 
zařízeních máte možnost pracovat 
s širokou paletou surovin.

18 19

Technologie umožňuje destilaci jakéhokoli typu ginu, stejně jako 
ovocného kvasu, díky možnosti měnit směr lihových par pomocí 
trojcestných ventilů na lihovém potrubí.

Destilační kotel s aroma košem, dvoustupňovou rekti-
fikací nad kotlem a vaporizační komorou za kolonou. 
Výroba jemného dry ginu.

Destilační kotel s aroma košem, dvoustupňovou rektifikací 
vedle kotle a vaporizační komorou před kolonou. Výroba 
jemného dry ginu s možností vyřadit vaporizační komoru.

www.kovodel.czPRO VÝROBU GINU

150 L | 170 L | 200 L 120 L | 150 L | 170 L | 200 L | 300 L | 400 L | 500 L 

MOŽNOSTI OHŘEVU: Elektrický



20 21

Destilační kotel s aroma košem, třístupňovou rektifikací nad kotlem a vaporizační komorou za kolonou. Výroba jemného 
dry ginu s možností vyřadit vaporizační komoru.

Destilační kotel bez rektifikační kolony s aroma košem nad kotlem v parním dómu. Výroba silnějšího ginu Genever.

www.kovodel.czPRO VÝROBU GINU

200 L | 300 L | 400 L 150 L | 200 L | 300 L 200 L | 300 L | 400 L 200 L | 300 L | 400 L 



Voda, ječmen a kvasinky. Tato trojice 
se týká hlavně Irské a Skotské whisky. 
Přípravu sladu, sušení a pražení, kvašení, 
destilace whisky a zrání znají velmi dobře 
nejen ve Skotsku a Irsku, ale v poslední 
době je výroba vlastní whisky rozšíře-
na i u nás, na Slovensku v Rakousku 
i Holandsku. Technologie pro její destilaci 
dodáváme do zemí celé Evropy.

22 23

www.kovodel.czPRO VÝROBU WHISKY

150 L | 170 L | 200 L
Parní dóm tvar: labutí krk

250 L | 300 L | 400 L | 500 L
Parní dóm tvar: labutí krk

150 L | 170 L | 200 L
Parní dóm tvar: kónus

250 L | 300 L | 400 L | 500 L
Parní dóm tvar: kónus

VHODNÉ PRO:
Skotská whisky 2x destilovaná 70% 
Irská whisky 3x destilovaná 85%

ZÁKLAD: sladový ječmen

VÝSLEDNÁ CHUŤ: 
jemná a přirozená whisky

REGULACE:  
manual digi termostat / automat PID

MOŽNOSTI OHŘEVU  
Elektrický | Plynový 
Tuhá paliva



24 25

www.kovodel.czPRO VÝROBU WHISKY

200 L | 250 L | 300 L  
400 L | 500 L
Parní dóm tvar: labutí krk

200 L | 250 L | 300 L  
400 L | 500 L
Parní dóm tvar: jehlan

VHODNÉ PRO: 
Skotská whisky 2x destilovaná 
70%, Irská whisky 3x destilovaná 
85%, Kanadská a Americká whisky 
+ možnost destilace ovocných 
destilátů a ginů

ZÁKLAD: 
sladový ječmen, kukuřice, žito

VÝSLEDNÁ CHUŤ: 
jemná whisky s možností ovlivňování 
charakteru této whisky.

REGULACE: manual  
digi termostat  
/ automat PID
Možnost destilace  
přes rektifikační  
kolonu nebo na  
přímou destilaci.

200 L | 250 L | 300 L | 400 L | 500 L
Parní dóm: kónus

200 L | 250 L | 300 L | 400 L | 500 L
Parní dóm: koule + jehlan

MOŽNOSTI OHŘEVU  
Elektrický | Plynový | Tuhá paliva



26 27

www.kovodel.czTradiční řemeslo i moderní technologie

Individuální výroba
Klienti oceňují náš důraz na design, kvalitu zpracování a individuální 
řešení. Konstrukci zařízení lze přizpůsobit specifickým požadavkům, 
běžně vyrábíme atypické varianty z hlediska umístění vypouštěcího 
ventilu, komínové roury apod. Většina našich výrobků jsou unikáty.

Prozákaznický přístup
V případě větších projektů se scházíme přímo na místě u zákazníka 
a  vybíráme nejvhodnější realizaci nejen z  pohledu samotné 
destilace, ale také pohodlné obsluhy a stavebních možností v místě 
instalace. Destilační zařízení Vám vydrží mnoho let, proto chceme, 
aby s ním byla radost pracovat.

300 L + 150 L | 400 L + 200 L | 500 L + 300 L
Vhodné pro: Skotská whisky 2x desttilovaná až 75%
Základ: sladový ječmen
Výsledná chuť: jemná a přirozená whisky
Regulace: manual digi termostat / automat PID

PRO VÝROBU WHISKY

Parní dómy tvar: labutí krky s vysokým refluxem
Informace: Tradiční dvoukotlová destilační linka, 
speciální designové provedení, uzavřený systém, sběrné 
nádrže (2x200L) pro destilát z první destilace, nádrž 
(1x200L) pro úkapy a dokapy.

Kvalita na prvním místě
Veškerá výroba probíhá v našich dílnách. U nás tak můžete vidět celý 
proces od zakružování plechu, přes ruční svařování, až po instalaci 
rozměrných destilačních technologií.

Cit pro detail
Na začátku je jen formát plechu, který pod rukou našich zkušených 
kovotepců postupně nabývá finální podoby. Na tuhle práci se nehodí 
každý, chce to velkou zručnost a trpělivost. Proto jsme na našich více 
jak 20 zaměstnanců hrdí.

Řemeslo a inovace
Propojujeme tradiční řemeslo a  inovativní přístup. Nejen použitím 
poctivých materiálů a  kvalitní ruční výrobou. Jdeme s  dobou 
a umíme destilační zařízení osadit i moderními prvky, jako například 
dotykovým ovládáním, různou signalizací, alarmy apod.

MOŽNOSTI OHŘEVU: Elektrický 



28 29

Destilační kotel pro pivovici 200 L / 300 L / 400 L, s velkou deflegmační 
hlavou (pistorius) pro výrobu silné pivovice s velkou výtěžností. Možnost 
destilace piva přes čtyřstupňovou rektifikační kolonu, nebo průtahových 
destilátů pomocí druhého chladiče.

Destilační kotel pro pivovici 200 L / 300 L / 400 L, s kulovým parním dómem pro výrobu jemné pivovice.

Možnost předehřevu další várky piva pomocí předlohové nádrže. Destilace piva přes čtyřstupňovou rektifikační 
kolonu, nebo přímá destilace do chladiče. Přímá destilace vyžaduje další přepálení, výsledkem je velmi jemná pivovice.

www.kovodel.czPRO VÝROBU PIVOVICE

Jste pivovarník, sládek nebo máte lásku 
k pivu? Víte, že po vydestilování alkoholu 
z piva můžete vyrobit nealkoholické pivo 
a znovu ho prodat? Netradiční, ale o to 
zajímavější destilát z chmele se těší stále 
větší oblibě. Využijte našich technologií 
navržené speciálně pro výrobu pivovice.

MOŽNOSTI 
OHŘEVU: 
Elektrický



30 31

200 L | 250 L | 300 L | 400 L | 500 L
Destilační kotel 200 L, s možností  
až pětistupňové rektifikace  
s deflegmátorem, který  
zaručuje silný reflux (zpětný  
tok). Vhodné pro vodky, pro  
čistý destilát bez výsledného  
aroma v produktu, pro  
vínovice apod. Ohřev elektrický,  
rektifikační kolona je umístěna  
nad víkem kotle a chladič je  
na konzole z boku. Na přání  
zákazníka vyrobíme destilační  
kolonu i vícestupňovou.

www.kovodel.czPRO VÝROBU VODKY| RUMU

Destiluj, destiluj a zase destiluj. Jednou 
z nejpopulárnějších lihovin na světě je 
vodka. Jen několikanásobnou destilací 
přes rektifikační kolonu jste za daných 
podmínek a  správně dodrženého 
postupu schopni  vydest i lovat  tu 
nejč istě jš í  a   nej jemnějš í  vodku. 
Pomůžeme Vám s tím.

200 L | 250 L | 300 L | 400 L | 500 L
Destilační kotel 200 L, s možností až osmistupňové rekti-
fikace s dvojitým deflegmátorem, který zaručuje silný reflux 
(zpětný tok). Vhodné pro velmi čisté silné vodky, pro čistý neu-
trální destilát bez aromat, pro vínovice apod. Ohřev plynový, 
rektifikační kolony s vyšším počtem stupňů umisťujeme na 
stůl vedle kotle. Destilát (vodku) jímáme do cejchovaných  
nádrží umístěných pod stolem. Tato 
technologie umožňuje vyřadit rekti-
fikační kolonu z destilace a můžete 
tak technologii využít i na jiné pro-
dukty než vodky. Na přání zákazníka 
vyrobíme destilační kolonu  
i více stupňovou.

MOŽNOSTI OHŘEVU  
Elektrický | Plynový | Tuhá paliva



32 33

www.kovodel.czREFERENCE NÁŠ TÝM



34 35

www.kovodel.cz

Společnost Kovoděl Janča, s. r. o. nenese odpovědnost za tiskové chyby.
© Kovoděl Janča, s. r. o. 2024



Kovoděl Janča, s. r. o.
Kučerovo náměstí 2032
Uherský Brod
688 01
Czech Republic

tel.: +420 572 632 206
e ‑mail: info@kovodel.cz

CZ | Bronislav Janča:
+420 603 112 330

EN | Simona Šeborová
+420 775 435 556

DE | Luděk Janča:
+420 732 131 815

Uherský Brod
BRNO

PRAHA

www.kovodel.cz


